
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00850196- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las presentes actuaciones se solicita declare de interés institucional a la realización del Círculo de
diálogos “Los cuidados en las tramas. Presentación del SITIO WEB Entretemas y Tramas de cuidado”. El evento se
desarrollará el día 1/11/24, en el marco de la semana que incluye el Día Internacional de los Cuidados y Apoyo,
designado el 29 Octubre 2023 por la Asamblea General de Naciones Unidas (que tiene por objetivo concientizar
sobre su importancia y contribución para la igualdad de género y sostenibilidad de la sociedad y economías); y
 
CONSIDERANDO: 
Que como objetivos se mencionan: 1. Presentar públicamente el sitio Web Entretemas y tramas de cuidados como
dispositivo de comunicación pública de la ciencia y construcción creativa-colaborativa de conocimientos. 2. Propiciar
un espacio de encuentro para co-crear reflexiones y propuestas que contribuyan a un pensar situado en torno a
nuestras realidades desde el Paradigma del Cuidado. 3. Visibilizar a otres investigadores, organizaciones, equipos,
público en general, que se interesan o se dedican a trabajar el campo de los cuidados.
 
Que los destinatarios son: Público general. Equipos de Investigación / extensión de la Facultad de Ciencias Sociales.
UNC Equipos de investigación y posgrado de UNC, y de otras universidades Instituciones no universitarias;
Estudiantes de la Fac. Cs Soc, y otras unidades académicas de UNC; Organizaciones sociales, culturales, referentes
institucionales, funcionarios públicos.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 21 de octubre del 2024.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Declarar de interés institucional a la realización del Círculo de diálogos “Los cuidados en las
tramas. Presentación del SITIO WEB Entretemas y Tramas de cuidado”. El evento se desarrollará el día 1/11/24, en
el marco de la semana que incluye el Día Internacional de los Cuidados y Apoyo, designado el 29 Octubre 2023 por
la Asamblea General de Naciones Unidas (que tiene por objetivo concientizar sobre su importancia y contribución
para la igualdad de género y sostenibilidad de la sociedad y economías), cuya propuesta forma parte de la presente
como anexo.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-430-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 31 de Octubre de 2024
		2024-10-29T12:58:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T10:11:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T10:11:12-0300
	GDE UNC




